
ŽUPNI OGLASI 
 

Danas završava jesenska kampanja "40 
dana za život". Hvala svima koji su se 
uključili molitvom i postom! 
 

Potpuni oprost za duše u čistilištu 
može postići, uz uvjet da nema nikakve 
privrženosti bilo kojemu, pa i lakomu 

grijehu, uz ispovijed, ako je potrebna, 
1. tko u dane od 1. do 8. studenoga 
pohodi groblje i moli za pokojne;  
2. ili tko na dan Svih svetih, ili na Dušni 
dan, ili u nedjelju poslije Dušnog dana 
(danas!), pohodi neku crkvu i ondje primi 
pričest,  
te izmoli Molitvu Gospodnju, Vjerovanje 
i molitvu na nakanu Svetoga Oca, te 
moli za pokojne. 
 

Na prvu nedjelju svoje molitve i žrtve 
prikazujemo za duhovna zvanja. 
 

U ponedjeljak, 4. studenoga, u 19,45 
sati, održat će se prva u nizu bibliodrama 
u našoj Župi. Tema ovomjesečne 
bibliodrame je Život vječni. Dođite i 
dublje zaronite u tekst o blaženstvima iz 
Matejevog evanđelja (Mt 5, 1-12).  
Uz pomoć tehnika i metoda 
bibliodrame, tekst ćemo čitati na 
drugačiji način, zrcaleći u njemu sebe i 
otkrivajući što on nama danas govori. 

Zajednica mladih poziva i druge mlade 
na susrete utorkom u 20,30 sati. 
Zajednica okuplja srednjoškolce, 
studente i radničku mladež. Dođite! 
 

Kateheza za odrasle održava se 
srijedom nakon mise. Tema 
ovogodišnjeg ciklusa je molitva, prema 
nauku Katekizma katoličke Crkve. 
Pridružite se! 
 

Ministrantski susreti održavaju se 
subotom, u 8 sati, u Pastoralnom centru. 
 

U subotu, 9. studenoga, od 9 do 10 sati, 
održat će se novi susret učenika od 5. 
do 7. razreda OŠ. 
 

Mjesečni susret Obiteljske zajednice 
održat će se u subotu, 9. studenoga, u 17 
sati. 
 

Na drugu nedjelju u mjesecu svoje 
molitve i žrtve prikazujemo za sve naše 
obitelji. 
 

Mjesečni susret molitelja žive krunice 
održat će se u nedjelju, 10. studenoga, u 
9 sati.  
 

Mjesečni katehetski susret za 
prvopričesnike 2. razreda OŠ bit će iste 
nedjelje, nakon mise u 9,30 sati. 
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„SVJETLO NA PUTU 
ŽIVOTA“ 
U nedjelju, 10. studenoga, u 17,30 sati, 
dođite na Glazbeno poetski recital o 
životu bl. Alojzija SVJETLO NA PUTU 
ŽIVOTA, prema istoimenoj knjizi mons. 
Jurja Batelje. Recital je koncipiran tako 
da narator čita dijelove životopisa dok 
drugi glumac izgovara blaženikove 
citate i sve to isprepleteno s 10 skladbi 
za koje je tekst i glazbu napisao Davor 
Terzić. Trajanje cca 50 minuta. Narator: 
Vesna Terzić. Stepinac: Krešimir Blažek. 
Pjeva i svira: Davor Terzić. 
 

OBITELJSKO 
SAVJETOVALIŠTE 
U utorak, 29. listopada, predavanjem O 
oprostu i njegovoj važnosti u našem 
životu otvoreno je Obiteljsko savjetova-
lište u okviru Caritasa naše Župe. U 
obiteljsko savjetovalište svi su dobro 
došli, kako na individualni psihoterapij-
ski razgovor, jednako tako na bračno i 
obiteljsko savjetovanje. Obiteljsko 
savjetovalište započinje s radom u 
srijedu, 6. studenoga, a na će razgovor 
primati osobe srijedom i petkom od 15 
do 17 sati, u Pastoralnom centru. 
Svi koji su zainteresirani za psihoterapij-
ski razgovor i imaju potrebu za njim 
kako bi sebe osnažili ili kako bi uspjeli 
nadići teške i zahtjevne životne situacije, 
trebaju se javiti telefonski ili na e-mail 
kako bismo usuglasili termin. Moguće je 
na razgovor doći i srijedom tijekom 
dopodneva prema dogovoru. 
Također otvaramo prijave za grupnu 
psihoterapiju. Da bi grupa započela, 
potrebno je barem šest osoba (trenutno 
imamo četiri prijave), a najviše osam. 
Kada se javi dovoljan broj osoba, 
dogovorit ćemo termin za grupu čiji će 

susreti biti dva puta mjesečno po 90 
minuta. Možete se javiti slanjem poruke, 
pozivom ili e-mailom (na dolje navedene 
kontakte). Za dogovor oko termina 
možete kontaktirati Vedrana Pavlovića 
na: 099 3657 598, a Katarinu Aladrović 
Slovaček na: 098 589 375. Također, 
razgovor možete dogovoriti i putem e-
maila: obiteljsko.savjetovaliste.savica 
@gmail.com. 
U ovom vremenu promišljanja o 
vječnome životu da biste postigli osobni 
duhovni mir, oprostite sebi vlastite 
nesavršenosti, propuste, sumnje, 
ranjivosti, nesigurnosti. Pokušajte 
nadvladati prošlost koja Vas ponekad u 
tome sprječava jer kad se riješite 
unutarnjih negativnih emocija i kad ih 
imenujete, polako ćete ozdravljati i 
uspostaviti ponovno povjerenje u ljude. 
Ako se to ne dogodi, onda sve ono što 
vidimo u drugima projiciramo u same 
sebe i to se često reflektira kao krivnja, 
propust i neodgovornost.  
Ako nemate vlastitih resursa za osobnu 
promjenu, dođite na razgovor kako 
bismo Vam pomogli pronaći unutarnju 
snagu koja će promijeniti životni stav i 
pronaći smisao, što je cilj svakoga 
logoterapijskoga razgovora. Ali ne samo 
vlastitim snagama, nego uz Božju 
pomoć i usrdnu molitvu.  
 

BLAGOSLOV OBITELJI 
Pozivamo one koji (1.) su se nedavno 
doselili na područje naše Župe ili (2.) do 
sada nisu primali tradicionalni godišnji 
blagoslov obitelji da se tijekom ovoga 
mjeseca prijave bilo izravno u Župni 
ured, bilo da s naše mrežne stranice 
preuzmu Prijavnicu te je ispunjenu 
pošalju do 22. studenoga. Blagoslov 
započinje 2. prosinca 2024., a raspored 
će biti objavljen do 25. studenoga. 

https://www.zupa-bl-stepinac.hr/media/uploads/dokumenti/prijavnica_za_posjet_i_blagoslov_obitelji.pdf


 

LJUBIT ĆU TE SADA,  
DA BIH TE UVIJEK  
MOGAO LJUBITI. 
 

Jedina moja prava ljubav,  
jedini ljubimče duše moje!  
Ljubit ću te sada,  
da bih te uvijek mogao ljubiti.  
Divna li dana, dana bez večeri,  
dana vječnosti!  
Bit ću sasvim drukčiji nego sada  
dok osjećam ovo smrtno tijelo,  
dok me smućuje i rastresa stotinu misli  
koje mi kušaju oteti tvoju slavu.  
Gospodine Bože moj,  
kako će lijep biti dan  
kad skineš s mene svu moju krivnju,  
kad savršen i čist preda te stanem  
i mognem podnositi tvoju blizinu  
bez straha.  
Bože moj, nisam dostojan tebe gledati,  
ali ću tvoje kraljevstvo tražiti  
i čeznuti za tvojom puninom  
koja mi je ovdje uskraćena.  
Neka sav moj život bude  
poklon i predanje tebi. 

John Henry Newman,  
u: Jörg Zink, Kako danas moliti 

 

'ON KOJI NAS UZLJUBI'  
 

"Dilexit nos", četvrta enciklika pape 
Franje, prati tradiciju i aktualnost 
promišljanja "o ljudskoj i božanskoj ljubavi 
Srca Isusa Krista", pozivajući da se obnovi 
istinska pobožnost i ne zaboravi nježnost 
vjere, radost predanosti služenju i žar 
poslanja: jer Srce Isusovo nas potiče na 
ljubav i šalje nas braći. 
 

“On koji nas uzljubi”, kaže sveti Pavao 
govoreći o Kristu (Rim 8,37), kako bismo 

otkrili da nas od te ljubavi “ništa neće 
moći rastaviti” (Rim 8,39).  
“Njegovo otvoreno Srce nam prethodi i 
čeka nas, bez uvjeta i bilo kojeg 
prethodnog zahtjeva, da bi nas mogao 
voljeti i ponuditi nam svoje prijateljstvo: 
On je prvi ljubio nas (vidi 1 Iv 4, 10). 
Zahvaljujući Isusu, “i mi smo upoznali i 
povjerovali ljubavi koju Bog ima prema 
nama” (1 Iv 4,16)” (br. 1). 
U društvu, piše Papa, koje vidi 
umnažanje “različitih oblika religioznosti 
bez pozivanja na osobni odnos s Bogom 
ljubavi” (br. 87), dok kršćanstvo često 
zaboravlja “nježnost vjere, radost 
predanog služenja, žar poslanja od jedne 
osobe do druge” (br. 88), papa Franjo 
predlaže novo dubinsko proučavanje 
Kristove ljubavi očitovane u Njegovome 
Presvetom Srcu i poziva nas da 
obnovimo tu autentičnu pobožnost, 
prisjećajući se da “u Srcu Kristovu 
možemo pronaći cijelo Evanđelje” (br. 
89): u njegovu Srcu se “konačno 
prepoznajemo i učimo ljubiti” (br. 30). 
Dokument se objavljuje u tijeku proslave 
350. obljetnice prve objave Srca Isusova 
sv. Margariti Mariji Alacoque 1673. g., 
koja će se zaključiti 27. lipnja 2025. 
Tekst završava ovom molitvom pape 
Franje: “Molim Gospodina Isusa da od 
Njegovoga Presvetog Srca kroz sve nas 
poteku rijeke žive vode, da iscijele bolne 
rane koje nanosimo jedni drugima, da 
ojačamo našu sposobnost ljubiti i služiti, 
da nas potakne naučiti hodati zajedno 
prema pravednom, solidarnom i bratskom 
svijetu, sve do zajedničkog slavlja gozbe u 
nebeskom Kraljevstvu. Tamo će biti 
uskrsli Krist, koji će sve naše razlike 
uskladiti sa svjetlom koje neprestano 
struji iz Njegovoga otvorenog Srca. Neka 
je uvijek blagoslovljen!” (br. 220). 
 

prema: www.bitno.net 



 

 

REDOVITI TJEDNI RASPORED 
 

Nedjeljna misa: 8, 9,30, 11 i 18,30 sati. 
Svagdanja misa:  
od utorka do petka, u 18,30 sati. 
 

ISPOVIJED, KRUNICA:  
pola sata prije mise. 
 

EUHARISTIJSKO KLANJANJE:  
četvrtkom od 19 do 20 sati. 
 

BIBLIJSKA ZAJEDNICA:  
ponedjeljak, u 19,30 sati. 
 

ZAJEDNICA MLADIH:  
utorkom u 20,30 sati. 
 

ŽUPNI URED:  
od utorka do petka, od 17 do 18 sati. 

PROBE ZBOROVA: 
Dječji zbor: subotom u 10 sati. 
Zbor mladih: nedjeljom u 17 sati. 
Mješoviti zbor: utorkom u 19,15 sati. 
 

PRILOZI ZA CRKVU: 
Redoviti prilog za potrebe Župe i 
godišnji obiteljski dar možete donijeti  
u Župni ured ili uplatiti na račun Župe: 
HR3423400091110672315. 
 

Za korisnike mobilnog bankarstva:

 

ŽUPA BL. ALOJZIJA STEPINCA, Zagreb – Trnjanska Savica 
A: Zvonimira Rogoza 1    I: www.zupa-bl-stepinac.hr    E: zupa.trnjanska.savica@gmail.com  

M: 091/ 4434 300    T: 01/ 6050 444    Župni ured: utorak – petak, 17 – 18 sati 
IBAN: HR3423400091110672315    Župnik: Antun Vukmanić    linktr.ee/ZupaSavica 

KALENDAR I MISNE NAKANE 
NEDJELJA, 3. studenoga Hubert 8,00 + ob. Marjanović 

31. NEDJELJA KROZ GODINU 
9,30 Za žive i pokojne župljane 

11,00 + ob. Peršić i Bartolek 

Pnz 6,2-6; Ps 18; Heb 7,23-28; Mk 12,28b-34 18,30 + Bolto, Ivka i Stjepan Jakopčić 

PONEDJELJAK, 4. studenoga Karlo Boromejski 
7,30 + Paula Matić 

Fil 2,1-4; Ps 131,1-3; Lk 14,12-14 

UTORAK, 5.  studenoga Emerik 
18,30 Kolektivna 

Fil 2,5-11; Ps 22,26b-28.30-32; Lk 14,15-24 

SRIJEDA, 6.  studenoga Leonardo 
18,30 + Milka Colić 

Fil 2,12-18; Ps 27,1.4.13-14; Lk 14,25-33 

ČETVRTAK, 7. studenoga Lazar Stilit 
18,30 + ob. Gracin i Zaninović 

Fil 3,3-8a; Ps 105,2-7; Lk 15,1-10 

PETAK, 8. studenoga Gracija iz Mula 
18,30 Kolektivna 

Fil 3,17 – 4,1; Ps 122,1-5; Lk 16,1-8 

SUBOTA, 9. studenoga Posveta Lateranske baz. 
7,30 + Ana Putar 

Ez 47,1-2.8-9.12; Ps 46,2-3.5-6.8-9; Iv 2,13-22 

NEDJELJA, 10. studenoga  8,00 + Jakov Krezo 

32. NEDJELJA KROZ GODINU 
9,30 Za žive i pokojne župljane 

11,00  

1Kr 17,10-16; Ps 146,6c-10; Heb 9,24-28; Mk 12,38-44 18,30  


